
Govor za 20. godišnjicu HSSMS-MT 

 

Pozdrav gostima 

Poštovani i uvaženi gospodine  izaslaniče Predsjednice Vlade, državni tajniče dr. 
Golem, predsjedniče Matice Hrvatskih sindikata gospodine Ribić, predsjednice 
HKMS gospođo Šimunec,  predsjednice HUMS-a gospođo  Rimac, akademiče 
Reiner, dame i gospodo, kolegice i kolege, članovi sindikata, čast mi je i 
zadovoljstvo pozdraviti Vas na obilježavanju 20. godišnjice osnutka Hrvatskog 
strukovnog sindikata medicinskih sestara i medicinskih tehničara. 

A Vi, drage kolegice i kolege još jednom primite iskrene čestitke povodom 

našeg i Vašeg Dana sestrinstva i naše 20. godišnjice HSSMS-MT. 

Sindikalna demokracija našeg osnutka prije 20-tak godina, su počeci 

unapređenja radno-pravnog statusa naših članova, unapređenja naše struke, 

sloboda organiziranja, izražavanja i neovisnosti, isprepleteni odricanjem, 

borbom, traženjem pravde materijalnog i moralnog sadržaja sa puno 

optimizma i rizika za boljitak i napredak sindikalnog i strukovnog karaktera. 

Poneseni entuzijazmom, sve više smo organiziranije radili noću i danju, kako bi 

pružili zadovoljstvo našim članovima kao i našim štićenicima o kojima se 

svakodnevno brinemo, a ujedno bili zadovoljni onime zašto smo se srcem i 

dušom borili. 

Članovi i čelništvo na svim poljima (sindikalnim, vladinim, ministarstvenim, 

komorskim, udruženim, medijskim, radnim mjestima, Europskim sindikalnim 

institucijama), su davali sebe u svim segmentima slobode i demokracije za koju 

smo se borili i tako željeli  izboriti pravednu radno-socijalnu, ekonomsku, 

strukovnu politiku koja bi se ogledala u trajnoj edukaciji i školovanju po 

europskim standardima i normativima te visoko moralnim načelima u radnoj 

sredini. 

Sve smo to željeli i želimo, ali ni ovih proteklih dvadeset godina našeg rada i 

borbi nije zadovoljilo pravne, radne i socijalne aspekte koji bi trebali biti prožeti 

načelom pravednosti u demokratskom društvu. Danas se obezvređuje rad i 

visoki stupanj stručnosti naših medicinskih sestara i tehničara, no to nas samo 

jača unutar našeg sindikata i sve više jača u našoj stalnoj borbi za boljitak naših 



članova i društva u kojem živimo, pritom misleći i na naše bolesne i nemoćne 

pacijente, kojima bez obzira na odnos kapitala i rada, dajemo maksimum koji 

zaslužuju, odgovorno i stručno. 

Nezadovoljstvo koje je zahvatilo sve slojeve našega društva, nije zaobišlo ni 

medicinsku struku. Iako nas prati načelo humanosti, mi moramo živjeti, raditi, 

brinuti se o obiteljima, a uz sve to brinuti se o ljudima i to ne bilo kojima već 

bolesnima i nemoćnima. 

Ne mogu, a da se glasno ne odredim što očekujem od vladajućih i inih 

institucija u našoj državi, a da ne kažem da se naš sindikat izgrađuje na 

sindikalnim načelima: ravnopravnosti, pogotovo materijalnoj, solidarnosti, 

slobodi mišljenja i težnji konsenzusa u kojima nema odstupanja i po cijenu 

određenih sindikalnih akcija jer se nadamo novom evolucijskom koraku prema 

boljem, za život ugodnijem, demokratičnijem, solidarnijem, ekonomski 

razvijenijem i održivijem te pravednijem društvu.  

Želimo veću mogućnost direktne participacije u donošenju svih važnih odluka, 

temeljem ljudskih moralnih prava, humanističkih načela, prava na rad i 

pravednu naknadu od koje je moguće živjeti i zadovoljiti osnovne ljudske 

potrebe. 

Srdačan pozdrav svima, puno uspjeha u stručnom i sindikalnom radu! 

 

Predsjednik Sindikata HSSMS-MT: 

Vladimir Stanković 

 


